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Uroczystości pogrzebowe ppor. Jerzego Jętkiewicza
ps. „Żegota” – Warszawa, 16 marca 2026
16 marca 2026 roku o godz. 11.00 w Katedrze Polowej Wojska Polskiego przy ul. Długiej w
Warszawie rozpoczną się uroczystości pogrzebowe ppor. Jerzego Jętkiewicza ps. „Żegota”
– żołnierza AK, uczestnika powstania warszawskiego, aresztowanego przez UB, który po
ciężkim śledztwie został stracony w 1953 r. w więzieniu mokotowskim przy ulicy
Rakowieckiej. Następnie spod Katedry wyruszy kondukt pogrzebowy na Cmentarz
Wojskowy przy ul. Powązkowskiej gdzie około godz. 12.30 nastąpi złożenie trumny w
Panteonie - Mauzoleum Wyklętych-Niezłomnych. W pogrzebie o charakterze państwowym z
pełnym ceremoniałem wojskowym udział weźmie dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, zastępca
Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

Jerzy Jętkiewicz ps. „Żegota”

Urodził się 22 września 1925 roku w Warszawie. W czasie okupacji niemieckiej uczęszczał na
tajne komplety, gdzie w marcu 1941 roku nawiązał kontakt z członkami Związku Walki Zbrojnej.
W kwietniu 1943 r. został aresztowany w trakcie łapanki w Krakowie i wywieziony na roboty
przymusowe do Niemiec, skąd zbiegł i wrócił do Warszawy. Od sierpnia tego roku kontynuował
działalność niepodległościową w Uderzeniowych Batalionach Kadrowych oraz strukturach
partyzanckich na Wileńszczyźnie, pełniąc służbę m.in. w oddziale mjr Zygmunta Szendzielarza
„Łupaszki”.

W styczniu 1944 roku ukończył podchorążówkę i uzyskał stopień plutonowego podchorążego. W
kwietniu 1944 roku w czasie pobytu w Wilnie został aresztowany przez Niemców i wywieziony
ponownie na roboty przymusowe, skąd udało mu się uciec i powrócić do Warszawy. Walczył w
Powstaniu Warszawskim na terenie Śródmieścia w szeregach II batalionu Szturmowego „Odwet”.
Po upadku powstania był przetrzymywany w niemieckich obozach jenieckich.

W styczniu 1952 roku został zatrzymany w strefie przygranicznej pod zarzutem kontaktu z
przedstawicielami francuskiego wywiadu i przekazywania informacji stanowiących tajemnicę
państwową. Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie wyrokiem z 7 października 1952 roku skazał
go na karę śmierci, którą wykonano 30 marca 1953 roku w więzieniu przy ul. Rakowieckiej w
Warszawie.

Szczątki Jerzego Jętkiewicza odnaleziono podczas prac ekshumacyjnych prowadzonych przez IPN
w maju 2013 roku na terenie kwatery „Ł” Cmentarza Wojskowego na Powązkach.

O identyfikacji ppor. Jerzego Jętkiewicza Instytut Pamięci Narodowej poinformował w lipcu 2025
r. podczas uroczystości w Belwederze.

Nie są to zwyczajne prace archeologiczne, które mają za zadanie tylko odnaleźć
szczątki i zidentyfikować ludzi. Jest to sprawa wagi państwowej. W ten sposób
państwo polskie, ale też my jako obywatele upominamy się o naszych
bohaterów!  – prof. Krzysztof Szwagrzyk

12.03.2026
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***

Instytut Pamięci Narodowej prowadzi działania zmierzające do odnalezienia i identyfikacji ofiar
reżimów totalitarnych oraz czystek etnicznych. Łącznie zidentyfikowano ponad 300 osób. 

Celem sprawniejszej identyfikacji odnajdywanych szczątków Instytut Pamięci Narodowej od kilku
lat korzysta z narzędzia udostępnionego przez Federalne Biuro Śledcze Stanów Zjednoczonych
(FBI) – systemu CODIS.

Więcej:

► 2026 rok: IPN ogłosił nazwiska kolejnych zidentyfikowanych ofiar: komunistycznego i
niemieckiego terroru oraz ukraińskich nacjonalistów – Warszawa, 26 lutego 2026

Odnalezieni przez IPN
 
Kontakt dla mediów:

dr Rafał Kościański
rzecznik prasowy IPN
tel. +48 735 205 793
rzecznik@ipn.gov.pl
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